2

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

	О внесении изменений в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 20.10.2022 № 373-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, выявленного объекта культурного наследия»

[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 20.10.2022 № 373-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения
на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения, выявленного объекта культурного наследия» следующие изменения:
в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175» словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан».
в пункте 2.6.5:
в абзаце втором слово «из» заменить словами «Выписка из»;
в абзаце третьем слово «из» заменить словами «Выписка из»;
в абзаце четвертом слово «из» заменить словами «Выписка из»;
в пункте 3.5.3.5:
в абзаце втором слово «сведения» заменить словом «Выписка»;
в абзаце третьем слово «сведения» заменить словом «Выписка»;
в абзаце четвертом слово «сведения» заменить словом «Выписка»;
пункт 3.5.2.2 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Заместитель председателя Комитета рассматривает заявление и назначает ответственными должностных лиц отдела сохранения объектов культурного наследия.»;
пункт 3.5.3.1 и 3.5.3.2 признать утратившим силу;
приложение (справочное) признать утратившим силу.
2. Отделу правовой, кадровой, мобилизационной и организационной работы обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                                     И.Н. Гущин
image1.png